
Strausberg, 8.Dezember 2025

Presseinformation  

Tarifinformation 2026 der Strausberger Eisenbahn GmbH 

Zum 1. Januar 2026 wird es im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB) eine 

Tarifanpassung geben. Desweiteren wird das Ticketangebot übersichtlicher. Einige wenig 

nachgefragte Produkte, die im Vergleich zum Deutschlandticket nicht mehr attraktiv sind, 

werden nicht mehr verkauft. Alle Informationen hierzu stellt der VBB auf folgender Website zur 

Verfügung: https://www.vbb.de/news/neue-fahrpreise-im-vbb-ab-1-januar-2026/ 

Das bundesweit gültige Deutschlandticket wird ab dem 1. Januar 2026 um 5,00 € erhöht und 
kostet dann 63,00 € statt bisher 58,00 €.  

Die Tarifanpassung gilt auch für den Haustarif der Strausberger Eisenbahn GmbH und die 
StrausseeFähre.

Preisänderung im Haustarif für die Straßenbahn-Linie 89 

Fahrausweis Tarif bis 
31.12.2025 

    ab 
   01.01.2026 

Einzelfahrausweis Regeltarif 1,90 €      2,00 € 
Ermäßigungstarif 1,40 €      1,60 € 

7-Tages-Karte Regeltarif 17,00 €    18,50 € 
Ermäßigungstarif 12,50 €    14,00 € 

Monatskarte Regeltarif 43,50 €    46,00 € 
Ermäßigungstarif 32,00 €    34,00 € 

Abo mit jährlicher Abbuchung Regeltarif 395,00 €  414,00 € 
Ermäßigungstarif 290,00 €  309,60 € 

Abo mit monatlicher Abbuchung Regeltarif 398,00 €  420,00 € 
Ermäßigungstarif 299,00 €  318,00 € 

Preisänderung für die StrausseeFähre 

Fahrausweis Tarif bis 
31.12.2025 

              ab 
             01.01.2026 

Einzelfahrausweis Regeltarif 2,00 €               2,10 € 

Ermäßigungstarif 1,50 €               1,70 € 

Mehrfahrtenkarte 10er-Karte 16,50 €             17,50 € 

Saisonkarte* 170,00 €           180,00 € 

Gruppenfahrausweise Zwei + Zwei-Karte** 6,50 €               7,00 € 

Gruppen ab 10 
Personen 

20 % 
Ermäßigung/ Person 

       20 %  
   Ermäßigung/ Person 

*Saisonkarte: gilt für die gesamte Zeit des Sommer-Fahrplans (01.04.- 31.10.)
**Zwei + Zwei-Karte gilt für 2 Erwachsene und 2 Ermäßigte (Kinder von 6 bis 14, Hunde, Fahrräder)

Weitere Informationen zu allen aktuell gültigen Tarifen und Abonnements der Strausberger 
Eisenbahn GmbH erhalten Sie unter http://www.strausberger-eisenbahn.de. 
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